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28 marzec 2017
O godzinie 16.00 zebraliśmy się na lotnisku Chopina by stamtąd, 

z przesiadką w Brukseli, polecieć do Lyonu.
Lot odbył się bez przeszkód i około godziny 23 wylądowaliśmy 

na francuskim lotnisku. Po przywitaniu się z naszymi gospodarzami 
z Francji udaliśmy się do ich domów, aby po męczącej podróży 
odzyskać energię na następny dzień.



29 marzec 2017

Po śniadaniu zjedzonym wspólnie z goszczącą rodziną, 
stawiliśmy się o godzinie 8 w szkole Saint Marie w Lyonie aby 
dowiedzieć się jak wyglądają lekcje we Francji. Udało mi się być na 
lekcji anielskiego, geografii oraz literatury angielskiej.

W trakcie trwania zajęć dołączyły do nas grupy z Niemiec i 
Hiszpanii. Zjedliśmy wspólnie obiad po czym udaliśmy się na „Gry 
Olimpijskie” zorganizowane w szkole francuskiej. Zostaliśmy 
pomieszani i podzieleni na grupy. Konkurowaliśmy w trzech 
dyscyplinach: „zbijaku”, baseballu oraz ping pongu. Zwycięzcami 
okazał się zespół żółtych.

Po zakończonych „Igrzyskach” udaliśmy się do domów swoich 
gospodarzy na kolacje i nocleg.





30 marca 2017
W czwartek dzień rozpoczęliśmy od udziału w warsztatach, 

przygotowujących do zadań czekających nas podczas pobytu we 
Francji. 

O godzinie 11.00 opuściliśmy szkołę i udaliśmy się pociągiem 
na zwiedzanie Lyonu. Widzieliśmy między innymi: katedrę St. Jean’a, 
Place Bellecour i malownicze uliczki miasta. Wycieczka była bardzo 
udana ponieważ towarzyszyła nam przepiękna pogoda.

Po powrocie do domów naszych gopodarzy, wspólnie 
przyrządzaliśmy kolajcję dla całej rodziny, dobrze się przy tym 
bawiąc!





31 marzec 2017

Z samego rana wsiedliśmy do autobusu i pojechaliśmy do 
fabryki czekolady Valrhona. Podczas wizyty uczyliśmy się o historii, 
produkcji i rodzajach czekolady oraz o tym jak ją poprawnie 
smakować.

Po przerwie na posiłek udaliśmy się na drugą część wycieczki 
po Lyonie. Zagłębiliśmy się w historię miasta w starożytności, 
zobaczyliśmu teatr antyczny i muzeum oraz mieliśmy okazję
podziwiać panoramę całego Lyonu.

Po zwiedzaniu pojechaliśmy do Bourgoin-Jaulie gdzie 
obejrzeliśmy wspólnie mecz rugby, co było również świetną okazją
do integracji.





1 kwiecień 2017
W sobotę wybrane grupy z każdego kraju udały się do Lyonu 

aby zakupić produkty potrzebne do zmagań o tytuł najlepszych 
kucharzy oraz dekoratorów stołów. 

Po powrocie do szkoły rozpoczął się konkurs na najlepiej 
udekorowany stół. Drużyny z 4 krajów miały kilka godzin na 
przygotowanie swoich stołów konkursowych.

W tym czasie szefowie ze wszystkich krajów współpracowali aby 
wspólnie przyrządzić posiłek dla wszystkich.
Menu składało się z:
* Barley soup – autorstwa drużyny niemieckiej
* Paella - ugotowana przez Hiszpanów
* Apple Pie - podana przez Polski zespół oraz
* Praline Tarte – zaserwowana przez „szefów” francuskich.

Gdy konkurs dekorowania stołów się skończył, kucharze 
poczęstowali nas daniami które przygotowali. Po wyśmienitej kolacji 
mieliśmy czas aby się integrować i spędzić trochę czasu razem 
ponieważ był to nasz ostatni wieczór we Francji.





2 kwiecień 2017

Ostatni dzień najciężej zaczął się dla szefów kuchni z 4 krajów, 
którzy z samego rana musieli przygotować dania konkursowe i 
zaprezentować je jury. Po zakończeniu degustacji i przyznaniu 
punktów daniom, wszyscy zebraliśmy się aby usłyszeć wyniki 
konkursów i podsumować nasze spotkanie we Francji.

Po zakończonej ceremonii mieliśmy jeszcze chwilę czasu aby 
pożegnać się ze wszystkimi, po czym musieliśmy udać się na lotnisko 
i wrócić do Polski.



Nasza przygoda we Francji się skończyła ale 
na pewno zapamiętamy ją na długo!



Dziękuję za uwagę☺

Alicja Graczyk Ic


